Протокол заседания диссертационного совета Д 212.038.15
от 28 марта 2015 года, протокол № 52

О принятии к защите кандидатской диссертации соискателя Рогатнева
Никиты Сергеевича «Эффекты прямых иностранных инвестиций в разви

вающихся странах: типология, моделирование, регулирование» по
специальности 08.00.01 — Экономическая теория.

Состав диссертационного совета утверждён в количестве 23 человек,
присутствовали на заседании 20 человек.

СЛУШАЛИ: Доклад председателя экспертной комиссии совета д.э.н.,
проф. Гаврилова В. В. о соответствии кандидатской диссертации соискателя
Рогатнева Никиты Сергеевича на тему: «Эффекты прямых иностранных ин
вестиций в развивающихся странах: типология, моделирование, регулирова
ние» требованиям ВАК.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к защите кандидатскую диссертацию соискателя Рогатнева

Н. С.
2. Назначить официальными оппонентами по диссертации Рогатнева

Никиты Сергеевича - Афонцева Сергея Александровича, доктора экономиче
ских наук, заведующего отделом экономической теории ИМЭМО РАН, г.
Москва; Матвеенко Владимира Дмитриевича, доктора физико-
математических наук, профессора, академического руководителя образова
тельной программы «Прикладная математика и математические методы»
Санкт-Петербургской школы экономики и менеджмента Национального ис
следовательского университета «Высшая школа экономики», г. Санкт Петер
бург.

3. Назначить ведущей организацией по диссертации соискателя Рогатне
ва Н. С. - ФГАОУ ВПО «Волгоградский государственный университет».

4. Назначить срок защиты 6 июня 2015 года.
5. Определить дополнительный список рассылки автореферата по дис

сертации Рогатнева Н. С. (список прилагается).
6. Разрешить печатание автореферата диссертации соискателя Рогатнева

Н. С. на правах рукописи.
7. Поручить экспертной комиссии в составе проф. Гаврилова В. В.,

проф. Канапухина П. А., проф. Литвинова Д. А. подготовить проект заклю-
Сергеевича.
для размещения на офи-

И.Е. Рисин

чения по диссертационной работе Рогатнева Никиты
п'ж

обрна'уки текст объявления8. Направить в
циальном сайте.

Председатель диссе